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THE HOUSING AUTHORITY OF THE C~TY OF THIBODAUX THIBODAUX, LOUISIANA 70302 
STATUS OF PRIOR AUDIT FINDINGS The prior audit included 1 finding, it's accounting in accordance with Principles (GAAP). that the PHA had not prepared Generally Accepted Accounting 
This firm disagrees with this finding. We feel that PHA's are allowed to prepare their financial statements in accordance with an Other Comprehensive Basis of Accounting (OCBOA), in this case the HUD Regulatory Basis. Accordingly, we converted the OCBOA financials of the PHA to GAAP, to comply with State Law. In any case, the finding is cleared. 



THE HOUSING AUTHORITY OF THE CITY OF THIBODAUX THIBODAUX, LOUISIANA 70302 
CL~RENT FINDINGS AND ONS 
The current audit: does not include any findings. 



THE HOUSING AUTHORITY OF THE CITY OF THIBODAUX THIBODAUX, LOUISIANA 70302 

We suggest that the PHA consider only accepting money orders and checks for rental collections. Doing so would be a safety factor for the staff in that it would lessen the likelihood of armed robbery. Additionally, it is a better method of internal control over rent collections. The PHA went overbudget Employee Benefits, and in three items. They Collection Losses. were Terminal Leave, The net overage for General Expenditures was $23,303.09. It appears that this was caused because there was no budget revision at the year end. A review of the Performance Funding System calculation reveals that the PHA did not take advantage of the Incentive Adjustment. This caused the PHA to loose an undetermined amount of HUD subsidy. 



Deferred Revenues~--The PHA reports deterred revenue on its combined balance sheet. Deferred revenues arise when resources are received by the PHA before it has a legal claim to them, as when grant monles are recelved prior to the incurrence of qualifying expenditures. In subsequent periods, when the PHA has a legal claim to the resources, the liability for deferred revenue is removed from the combined balance sheet and the revenue is recognized. 
E. BUDGETS Phe tollowlng summarlzes the budget activities of the PHA during the fiscal year: ~. The PHA adopted budgets for the General Fund, the Special Revenue Fund and the Capltai Projects Funds. The Capltal Projects Funds budge[ comparison to actual has not been included slnce the cash pro3ec~ Is a mUltlpie year endeavor. !. The budgets are prepareu on the modlfled accrual basis of ~ccoullclng. Ai~ approprlac~ons ~apse at year enG. ~. Encumbrances are not recognized within the accounting records for budgetary purposes. 4. Formal budget integration [Wlthin the accountlng records) is employed as a management control device. 5. The Executive Director is authorized to transfer amounts between ilne items; wltnl:n any fund, with the exception of salaries, provlded such does not change the total of any function. However, when actual revenues withln a fund fail to meet budgeted revenues by 5% or more, a budget amendment is adopted by the PHA in an open meetlng. Budget amounts included In the accompanylng financial statements include the orignal adopted budget and all subsequent amendments. 
F. ]~NCUMBRANCES Encumbrance accounting, under which purchase orders are recorded In order to reserve that portlon of the appllcable approprlation, is not employed. However, outstanalng purchase orders are taken into conslderatlon before expendltures are incurred in order to assure that applicable approprlatlons are not exceeded. In addition, the monthly budget reports are revlewed to ensure compllance wlth the budget, and where necessary, rev]slons to the budget are made. G. (]ASH AND CASH EQUIVALENTS Cash includes amounts in demand deposits and interest bearing demand deposlts. Cash equivalents include amounts in tlme deposits and cash with fiscal agents. Under state law, the PHA may deposit 



telephone ~d f~Lx 504-6~6-7718 
WILLIAM DANIEL MCCASKILL, CPA A PROFESSIONAL ACCOUNYING CORPONATION 2313 Lk~:SHORE DRIV~ f'G~DEVILLE, LOUISI~A 70448 ~ember Society of nouisi~a CPA's America. I,stitute of CPA's INDEPENDENT AUDITORS REPORT ON COMPLIANCE WITH SPECIFIC REQUIREMENTS APPLICABLE TO NONMAJOR FEDERAL FINANCIAL ASSISTANCE PROGRAM TRANSACTIONS BOARD OF COMMISSIONERS HOUSING AUTHORITY OF THE CITY OF THIBODAUX THIBODAUX, LOUISIANA 70302 I have audited the general purpose financial statements of the Housing Authority of The City of Thibodaux (PHA), as of and for the year ended December 31, 1996 , and have issued my report thereon dated June 2, 1997. In connection with my audit of the general purpose financial statements of the PHA, and with my consideration of the PHA's control systems used to administer federal financial assistance programs, as required by OMB A-128, "Audits of State and Local Governments," I selected certain transactions applicable to certain nonmajor federa] financial assistance programs for the year ended December 31, 1996. As required by 0MB A-128, I have performed auditing procedures to test compliance with the requirements governing types of services allowed or unallowed; eligibility; reporting; rent limitations; annual rent adjustments; annual unit inspections; contracts prohibiting the use of lead based paint; procurement actions; analysis of general fund cash; operating subsidy eligibility and claims for advances and reimbursements that are applicable to these transactions. My procedures were substantially less in scope than an audit, the objective of which is the expression of an opinion on the PHA's compliance with these requirements. Accordingly, I do not express such an opinion. With respect to the items tested, the results of these disclosed no material instances of noncompliance procedures with the requirements listed in the preceding paragraph. With respect to items not tested, nothing came to my attention that caused me to believe that the PHA had not complied, in all material respects, with those requirements. However, if the results of my procedures disclosed immaterial instances of noncompliance with those requirements, they are described in the accompanying schedule of findings and questioned costs and/or the accompanying Management Letter. This report is intended for the management, and HUD. This rest distribution of this report, w June 2, 1997 William Daniel McCaskill, CPA, APAC 



funds in demand deposlts: tnterest bearing demand deposlts, money market accounts, or tlme deposits with state banks organized under Louisiana Law alld ~,atlonai banks havlng their principal offices in UoUlslana. H. SHORT TERM INTERFUND RECEIVABLES/PAYABLES During the course of operations, numerous transactions occur between individual funds for services rendered. These receivables and payables are classified as due from other funds or due to other funds on the balance sheet. Short term interfund loans are c~assi~ied as Inter~und recelvab~es/payabies. I. INVENTORY All purchased ~,nv~ntory items are valued at the lower of cost Iflrst in, first out) or market. Purchased inventories are ottset by a fund balance reserve which indicates that these do not constitute "available spen~aole resources", even though they are a component of to~ai assets, AcqulsltlO~ oK mater]ais and $uppiles are accounted for on the purchase method, that is, une expen~iture !s charaed when the iEems are purchased, J. FIXED ASSETS Fixed assets or governmental funds are recorded as expenditures at the time they are purchased or constructed, and tNe related assets are capltailzed (reported) in the general fixed assets account group. Pubiic domaln or infrastructures such as sidewalks and parking lots are capitalized. Interest expense during constructlon is capitalized. Depreciation has not been provided on genera] fixed assets. K. COMPENSATED 2%BSENCES The PHA follows Louislana Civil Serviced regulations for accumulated annual and sICK ieave. Employees may accumulate um to 300 hours of annual leave which may be received upon termination or ret:urement. Slck leave hours accumulate, but the employee Is not pald for them if not used by his/her retirement or termlnation date. The cost of current leave privileges, computed in accordance with GASB codiflcatlon Section C60, is recognized as a current year expenditure in the governmental funds when leave is actually taken or when employees (or helrs} are pald for accrued leave upon, retlrement or death, whlle the cost of leave privlleges not reqtLlrlng current resources is recorded in the general iong term obl]gatlons account group. Leave benefits are based on accrued i~ave DenetltS or ~mpioye~s with i0 years service to a maximum o~ 25 clays at their current annual salary. 
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HOUSING AUTHORITY OF THE CITY OF TIIIBODAUX THIBODAUX, LOUISI~%NA Ol'fl~|A~ fiLE (OPT 

GENERAL PURPOSE FINANCIAL STATEMENTS AND INDEPENDENT AUDITORS REPORTS AS OF AND FOR THE YEAR ENDED DECEHBER 31, !996 WITH SUPPLEMENTAL INFORMATION SCHEDULES 
.~noer provisions of state law, th~s report is a pub!it docu:l:':..",t A copy of the Te~,~tJ;t hi:5 !:,co::, subrnit- ted tu tt~e ~t~tiiteri, or i::~,;{~':ad, entity and oth~:r -~:.,p{~=.,~i.'.,t~-~ public officials. The ,epo~ ;s ~v:~i!ab;~ for public inspection at the Baton Ro[Ise olfice of the Legistal.ive Audi- tor and, where ai:propriste, at the office of the parish clerk of court ~.~.l~ase Date 

WILLIAM DANIEL MCCASKILL , CPA .~ Erofss1~i Ac~cunti,q ~,~rpo:ation 2313 ~t~S~0~,E DRI~ ~DB~II,I,B, I,~ISIAK~ 7044B 
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WILLIAM DANIEL MCCASKILL, CPA A PROFESSIONAL ACCOUNTING CORPORATI0~ 2313 LAK~SHORE DRIVE MA~DEVILLE, LOUISIANA 70448 
Society of Louiszana CPA's American Institute of CPA's 

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 
BOARD OF COMMISSIONERS HOUSING AUTHORITY OF THE CITY OF THIBODAUX THIBODAUX, LOUISIANA 70302 I have audited the accompanying general purpose financial statements of the Houslng Authority of The City of Thibodaux (PHA) as of and for the year ended December 3], 1996, as listed in the forgoing table of contents. These general purpose financial statements are the responsibility of the PHA's management. My responsibility is to express an opinion on these general purpose financial statements based on my audit. I conducted my audit in accordance standards; Government Auditinq with generally accepted auditing Standards issued by the U S Comptroller General, and provisions of the Office of Management and Budget (OMB), Circular A-128, Audits of State and Local Goyer nment~. Those, standards and OMB Circular A-128 require that I plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whe~=her the general purpose financial statements are free of material misstatements. An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and the significant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial statement presentation. I believe that my audit provides a reasonable basis for my opinion. In my opinion, the general purpose financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the financial position of the Housing Authority of The City of Thibodaux as of December 31, 1996, and the results of its operations and changes in its surplus for the year then ended, in conformity with generally accepted accounting principles. 
In accordance with issued a report dated Government Auditing__Standards, June 2, 1997 on my consideration I have also of the PHA's 



internal control structure and a report dated June 2, 1997 on its compliance with laws and regulations. My audit was made for the purpose of forming an opinion on the general purpose financial statements taken as a whole. The accompanying financial information listed as supporting schedules in the table of contents is presented for the purposes of additional analysis and is not a required part of the financial statements of the Housing Authority of The City of Thibodaux. Such information has been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the general purpose financial statements and , in my oplnlOn, is fairly presented in all material respects in relation to the financial statements taken as a whole. The accompanying supplemental information is identified as : A. Supplemental Information Schedules--GAAP basis has been subgected to the procedures applied in the audit of the general 



B. Supplemental Information Schedules--Regulatory basis, which is an Other Comprehensive Basis of Accounting, has been subjected to thE! procedures applied in the audit of the general purpose financial statements and, in my opinion, except for the following differences, is fairly stated in all material respects in relation to the general purpose financiai statements taken as a whole: 

Financial Statement Presentation Fund Accounting Facilities Acquisition and Construction Routine Prior Year Adjustments 
Receipts from Federal Source 

Basis of Accounting Federal Grants for Capital Projects Interest Expense Loss on Disposition Of Equipment 

GAAP BASIS 
Used 

REGULATORY BASIS 
Not Used Expenditure Capital i zed Beginning Fund Balance Adjustment Revenue 

Modified Accrual Modified Accrual Modified Accrual 
This report is intended solely fo Board of Commissioners of the Department of HUD and should not 

June 2 , 19!96 

Current Expenditure or Receipt Credited to Surplus 
Cash Accrual 
Accrual 

William Daniel McCaskill, CPA A Professional Accounting Corporation 
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THE HOUSING AUTHORITY OF THE CITY OF THIBODAUX TH]BODAUX, LOUISIANA NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS Housing Authorities are chartered as a public corporation under the laws (LSA-RS 40:391) of the State of Louisiana for the purpose of providing safe and sanitary dwelling accommodations for the residents of Thibodaux, Louisiana. This creation was contingent upon the local governing body of the city or parish. The PHA is governed by a five member Board of Commissioners. The members, appointed by the Mayor of Thibodaux, Louisiana, serve a four year staggered term. Under the Unlted States Housing Act of 1937, as amended, the US Department of HUD has dlrect responsibillty for adminlsterlng low rent houslng programs in the United States. Accordingly, HUD has entered into an annual contributlons contract with the PHA for the purpose of assisting the PHA in financing the acquisltion, constructlon and leasing of houslng units and to make annual contributions (subsidies) to the PHA for the purpose of maintaining this low rent character. The PHA has the following programs under management 
PHA Owned Houslng ACC Number FW-2005 Number of Units 306 
NOTE 1-SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES: A. BASIS OF PRESENTATION The accompanying financial statements of the PHA have been prepared in conformity with GAAP as applied to governmental units. The Governmental Accounting Standards Board is the accepted standard- setting body for establlshlng governmental accounting and financial reporting principles. B. REPORTING ENTITY GASB Statement Number 14 established criteria for determining the governmental reporting entity and component units that should be included within the reporting entity. Because the PHA is legally separate and fiscally independent by being solely accountable for fiscal matters, including (i) budget authority, (2) responsibility for funding deficits and operating deficiencies, (3) fiscal management for controlling the collection and disbursement of funds, (4) authority to issue debt, the PHA is a separate governmental reporting entity. The PHA includes all funds, account groups, activitles that are within the oversight responsibility of the PHA. 



Certain units of local government over which the PHA exercised no oversight responsibility , such as the school boards, parish police jury, other independently elected parish officials, and municipalities within the parish, are excluded from the accompanying financial statements. These units of government are considered separate entltles and issue financial statements separate from those of the PHA. C. FUND ACCOUNTING The PHA uses funds and account groups to report on its financial posltlon and the results of its operations. Fund accountlng is deslgned to demonstrate legal compliance and to aid financial management by segregatlng transactlons relating to certain government functions or activities. A fund is a separate accounting entity wlth a self balancing set of accounts. On the other hand, an account group is a financial reporting device designed to provide accountabillty for certain assets and liabilities that are not recorded in the funds because they do not dlrectly affect net spendable finanoial resources. 

Go~grn~Dtal ~und~[--Governmental funds account for all or most of the FHA's general activities, including the collection and disbursement of specific or legally restricted monies, the acquisltlon of construction of general fixed assets, and the ~erviczng of general long term debt. Governmental funds include: i. General Fund--the general accouters for required to be all financial accounted for operating fund o[ the PHA resources, except those in other funds. 2. Debt Service Fund--accounts for transactions relating to resources retained and used for the payment of principal and interest on those long term obligations recorded in the general long term obligations account group. 3. Capita] Frojects Funds--account for financial resources received and used for the acquisition, construction, or improvement of capital facilities not reported in the other governmental funds. on behalf behalf of 
1. Tenant Security Deposits--~ccounts for assets held by the PHA as an agent for the individual residents. Agency 



L. LONG TERM OBLIGATIONS Long term obligations expected to be financed from governmental funds aye renorted in the general lon~ term obligations account group. Expendltures for prlnclpai and interest payments for long telm obllgatlons are recognlze~ in the ~overnmenta] funds when due. M. FUND EQUITY Reserves reDresenn those portions of fund euuity not appropriable for exper!el~ures or legally segregated for a speclfic future use. N. iNTEEFUND TRANSACTIONS Transactlons thai: const!tute r'~imDur s ement s to a fund for expendltures znltialiy made from nnat are properly appllcaDle <o anotner fund are recorded as expendltures in the relmburs]ng fund and as reductions of expenditures in the fund that is relmoursed. Aii other Inter fund transact lons ~re tenor ted as transfers . Nonffecurrlng Or lion t out~ii]e permaflent ~ransfers of e~ultV a.~ [ eport e(~ as resldua[ e(]ultv ,:tans lets. All other interfuno transfers ~re reported as ooeratlnm [rail~zers. O. TOTAL COLUMNS ON COMBINED STATEMENTS The total columns on the comb].ned statements are captlone~ ~'Memorandum Only" to indicate tha~ they are presented only tc tacziltate flnanclal anaiysls. Data in these columns do not present financial posltion, results of operatlons, or changes in flnal]clai posltlon in conformity with GAAP. Nelther is such <lata comparable to a consolidation been made il~. the aggreaatlon of ]nterfund eliminations have not r. hlS d~ta. 
NOTP] ~ -- CASH AND CASH EQUIVAL~:NTS At December Jl. 1996, the PHA has cash and cash equlvalents ~otallng $314,502.76 as follows: Demand Deposits 
cash with Fiscal Agent Total 

$174.397.08 193,186.92 535.00 2,915.73 $314,502.76 These deposits are stated at cost, which approximates market. Under state law. these deposits (or the resulting bank balances} must be secured by federal deposit insurance or the pledge of securltles owned by the flscal agent bank. The market value of the pledged securitles plus the federal deposit insurance must at all tlmes equal the amount on deposit wlth the fiscal agent. These securltles are held In the name or the pledglng fiscal agent bank 



For all of the internal control structure categories listed above, I obtained an understanding of the design of relevant policies and procedures and determined whether they have been placed in operation, and I assessed control risk. During the year ended December 31, 1996 the PHA expended 99% of its total federal financial assistance financial under major federal financial assistance programs. I performed tests of controls, as required by OMB A-128, to evaluate the effectiveness of the design and operation of internal control structure policies and procedures that I considered relevant to preventing or detecting material noncompliance with specific requirements, general requirements, and requirements governing claims for advances and reimbursements and amounts claimed or used for matching that are applicable to each of the PHA's major federal financial assistance programs, which are identified in the accompanying schedule of federal financial assistance. My procedures were less in scope than would be necessary to render an opinion on internal control structure policy and procedures. Accordingly, I do not express such an opinion. I noted certain matters involving the internal control structure and its operation that I consider to be reportable conditions under standards established by the American Institute of Certified Public Accountants. Reportable conditions involve matters coming to my attention relating to significant deficiencies in the design or operation of the internal control structure that, in my judgement, could adversely affect the organization's ability to administer Federal financial assistance programs is accordance with applicable laws and regulations. 

A material weakness is a reportable condition in which the design or operation of the specific internal control structure elements does not reduce to a relatively 10w level the risk that noncompliance with laws and regulations that would be material in relation to the financial statements being audited may occur and not be detected within a timely period by employees in the normal course of performing their assigned functions. 



Yes~,ol]Sl-'3] ~it/, estlltlates and jucloements by management are YeQlllred to asses [.q~- ~~uecte(] be:-, ~ i:i t s Bl]d ~elated costs o[ I lit etlla ] COBr.~H~ s([t~ctLt:e ~3Oilcies al%G Dl:ocedures. The obDeCtlVe-s O[ arl ! ~[ [. -~ *f ii<1 i [;oI~ C i: c) i stilJOL~ll e aK~{ { o provl~e manaaeme~ L Wlt~ w~[so]~4mit!, out not aDsotute, assurance trlat assets are saiegHardwi~ au~L~~IS. ~ <'z a; ~ f Olll UIle ,l'<:1or ] ze'd use or dl sp~sl tlOl], tna: Lt 6LII~5~3 I:l~ 2 c~I]S are ~xecug~-~u Iii accordance w!tfl manac~emen t's 9utHo ~ Zmr ~o[1 anc~ t~cercle<] :>rope~ i v to perlnl~ Erie oreoa~ ~[ [(u] o C.~.F:~'{ 'a: Sta[~!~lellts in accordance wlch HUD accepteti acco[/~]tlnq ,): u, ! ; ' -'~' ~ ~l~c rtla[ [~H-:,, ~i 1:? r~c~ncia- aSSlSta~:ce ,,~o<~:ams a '~ ![tell7 ~6]~(1 . l (.-" OIlI~) ~ 1 ~-lll [2 9 L4 [ t[}] ~lD1[} z ] ('a}) [ e i aWS an<~ [ ecf,~J %It lOllS . ~: K ,)~ 9 . 2L lllSEdlhces O[ ]')ilC~'3mD[ 2 alice lllay nevertfle] ess occ~/r al](l :1o< o~ :6. tect~c:. Also ~~Ko ]eel 1 ?I! :)t aDv ~v~i ua~. .~'H o~ ~iP' -St K~]t,lillze t ) ~][lt.l]f~ De[ IOFIS iS{ ~311[) :leOt 1:O the rls< <ha~ F) Kocedu[es [qav ueoome /naclemuate ~,~c~Hse 'T!I <::harloe-: 111 uollm] tlons .3~ ~ i ;~=* ~[~ectlveHess o~ the <les~ in arid operau~ on el Do [ i cle.<~ ail<~ Dro,~e,aures may <!eKe/!o2;~t e, r'o[ tYze 
r{)] . OW. ~<: 
~(EV r~p~ lJ B~ r"J"< .:H~m ~ NL- 

DO flawe ,lassie] e(| k :[as ~!lci '~' f 0 ,.7 ~ ~SSlSt ~l]<!e "ay Ii ,~~, e ~; ' '1 n ] J ' " ~1 f ' T t'!f~>: ~_', r~, ! 
ADM i N t STRAT 1 V 63 CON UROh,:; Gg~mlXgb REQ~g ; ~,EblrS,~'~-~ POL, iT[CAL At[:'!'] g [ [': DAVIS-BACON At'T CASH MANAGEMENT XFL~)CAq'Iu'~ A~S i S q[' m .4. r~ ~O~,'1'f ACQUI,t) I" IOL~ ~"'-'i)P~AL r')i'~aC,b:!~,_ --:,,,~'1~ es~A_,OWABLE COSTS/ ,2<S'!' ~R; NCZPLES DRUG FREE WORKPLACE ACT A [)M r [,~ .[ S'I'R AT I 'v E -. ~:t>l J i :< Eli [4: [,l P "J SPE(;I FIC REQUIREMENTS El, [t~i ~fi,] TY REPORTING SPEd:fAt, q'RS'lS ,', ~()ViS~)N~ !'fPES OF SERV [CEb 



in a holdlng o~ custodial ban~ t:hat is mutually acceptable to moth partles. At December 31, 1996, the PHA has $311,587.03 in deposlts (collected bank balanoesi. These deposlts are secured from risk by 5100,000 of f~eral deposit insurance and $370,000 of pledged secur!tles held by the custodial bank in the name of the flsca] aqent bank (GASB Category 3). Even though the pledger securities are considered uncollaterallzed (Category 3) under the provisions oz GASB Statement 3, Louisiana Revised Statue 39:1229 imposes a statutory reauirement on 5he custodial bank to advertlse and sell toe pledged securltles within I0 days of being notified by the PHA trlat the flscai aqent has failed to pay deposited funds on demano NOTE )--RECEIVABLES :~ cecelu;{nles or 5L~54 4b~ , : ~ -~r ~ecember 31. J996 are as foiiows ?el]al1<s Accounts aecelvaoie other Accounts RecelvaDle )eDt ~erv!c9 Funcl Due ~ r Oll'i ~U9 ~otdi NOTE 4--FIXED ASSETS 

6 058.6i 23.87 
if8 368./i k~4 451.[9 

I~hm cI]anges in gen~ra] EIXed asset~} a~e as foiiows Land, Structures, and Equlpment Balance 12-31-95 Net Additions Baiance 12-,51-96 

Mt~D uA44- 90 b Sai ante 12"-51-'95 Closeo to i, ,S~&E Bal ance k2-- ~~--96 MOO LA48- 907 8a] ance 12-- 31- 95 Net Adal t Iorls Amount Closed to L,S,&E Balance 12--51- ~6 

6i5,~ii.a2 524,319.25 159,930.67 230,403.3] 22~,816.93 459.220.24 9,896.4(I 9b,i25.95 10b,072.55 
1,236,118 00 1,236,118 00 0 00 
753,441 85 1.250 40 754,692.25 0.00 



MOP 5A48-908 Balance !2-31-~8 Net Additlons Amount Closed to L,S,&E Balance 12-31-96 HOD LA48-909 Balance 12-31-75 Amount Closed Lo L,S,&E Balance 12-31-96 MOD LA44-701-~993 Balance i2-31-95 Met Adeltlons Amount Closed to Balance i2-51-9~ 
assets a~e 
<ur,~s 4s ,t~~ 

t{IO: tla o ~f] to ~qUD 4et ~, <0 Lateral ~or JJi it,.] Q<! ~:[[:S~ 1 [],- ~T m] ne<t ov [-{ij~) , 
NOTE D--RE'I'IRI~JMEN'I' SYSTEM 

81~.170.00 3.729.18 819,899,18 0.00 
276,711.00 276,711.00 0.00 
380,446.57 58,931.03 440,628.00 000 
oi~rsual] [ tLo LFI-~ .qtll;lla i )blloations owed to !:r,e US 

The PHA partic].maies in the Housing Renewal and Locat Aoency Retkrement Plan which is a ~ef!rled contributlon plan. ThFough thls plan, the PHA pro,rides Denslon beneflts for all of its full time emptoyees. In a deflned col]trlbution Plan, benerltS depend solely on amounts contr]f)llted to the p~an Dills investment earnlngs. A]] Leg!liar and fuit time emotoyees are eliqlole to Participate in the plan on t~e flrst oay ot the month after comp]etlng 6 months of continuous an unlnteEruDte~ employment. Each part]cl~ant in t~e plan is requlred to make a monthly contrlbution e~ual to 5.5% of each partlclpant's Daslc compensatlon. The PHA's contrlDUtlon for eacl] employee ana income allocated to the employee's account are ~iu/Jy vestee after ~ years of continuous servlce. The PHA's contrlbutions and interest forfeited by employees who leave empJoymenL belolre 5 years of serv]ce are used to offset future contrlbUtlons oi: trle ~HA. {'he PHA'S tota~ pa?roli for ~1sc, ai year ended Decemner 3L, 1996 was .52i~.2~().1J. The P~A s contributions were caic~[ate~ uslnq trlw ~ase salary amount or 5212,-,80.21. Both the PHA and the covere~ elllp ] ovees [lla ee t~e [equlreQ cont 171Dut ions [')r the year el]oed December 31, 1996. Employee contrlbutions to the plan totaled Si~.625.41. The PHA contrlbutlons totaled $16,982.42 for the Fea: elided December ~ i , ] 996 . 



NOTE b--ACCOUNT~ PAYABLE he, oayabies o~ S4N,bb2.25 at Deoember 31, 1996 are as follows ot~e[ Payable Payments in Lleu o~ Paxes Total NOTE '}--COMPENSATED ABSENCES 
~,426.90 48,135.33 49.562.23 

At December 31, li~90, employees oi! the PHA have accumulated aft<: vested $24,897.25 (:,~ employee leave benetlts, which was computed I.;: accordance wlth GASB ~3OdlflCatlon SeCtlO~ C~O. This amo111]t is llot expecged te i)e pald from ourKet]t available resources; therefore r]-1~ ilaOlzlty is recorde~ w][hii] genera] ionq germ OOllqatlons accoul]r group. NOTE d--CHANGES IN AGENCY ~'UND DEPOSITS DUE OTHERS Aoer]cv ~'HI]:]S : Penal]C.~3 ~ecuKlt ~! ~41 ai,~;~ [ ~!-JJ.---gb '960. O0 40 . L]') 000 . ,J0 "~o']'E ~--CHANGES iN GEI~Ei-(A/, LuNG TERM OBLi(;A~IONS 'rl~ 7(')J Jt)Wll]O 1S a sHmmaKv Or! O~ Lf:e V e;-/f eKl(l ~2(1 I)ooemDeK lonq term Obi~OatlOll transactions 
Not Avaliao]e 24,897.25 The foi IOW:Lnq Dono s are outstandlnQ at Decemoer 3[ . ] 9~b . are Hill c~uaran[ee~, Bond prlncloal ana interest oavaDle in the next rlscai veav are not avallaDte, The indlvlc~ual ]sstles are am follows: New Housing Aqencv Bonds : Orlglnai ishue AmoHnt Retirements through i2-51-95 Retirements Durlng the Year 3 13z, ] 949 , 82, OO0.00 007.37 007,i7 1 100,985.46 (A~ Proq~ct Notes-Non HUD are obiigatlons due MUD. The Deot Fo~glveness Act of 1985 (orgave these notes. PHA's that executed a revised ACC [n ].9~b Dave accomplished the oe~,t forglveness. The PHA }]as not accrued t~]teres< on Fro3ect Notes-Non HUD. A[i p-tncloa with b'edera~ 1 ] 11~I;~3t requlr:ements are fundeo oy the a]llluai contrlbutlons from the accordallC~ DeDaYtme~t 



Of HUD. At December &l, 1996, the PHA has accumulated 52 .91b. ;5 Ir the d~bt servlce funds for future debt requirements . 
in a t~t)ort, i*q ~er>~rtuLe from GAAP. I am not abie to d]seios~ ~on~ an~i Note or2 r~Clt)a] 4n~ inte~-est maturitles for tile subsequent ~ive veacs a.~ we] i as year .~ix Lllr,nlcdl maturltv, Qor l]]te~st ~at~5; and ~Sal. 111-111v :Ia,es oeca*Ise the PHA ~;oulcl .~lot locate the anlortlzat]ou 
NOTE , 0-- ~ '~TERFUND ASSETS/ {,IAB[LITI ES ~eite[-a ~ ~ U [I(] t\C COtl.q t S ~avaole ;aplta! Projects i!'una Recelvaole 
NOTE ~i-COMt41TMENT5 AND CONTINGENCIES Tne[e ar~ ceLr_a/n magor construcL~t!n "0r3[i:ects at DecembeF 31 . ].?,wb AS ~r>'o,tove(ff ov ~O,b tflese pro?ecr-~ a]'~, oe~.ncl tundeQ ov :lub -',l~,r~: are reques[ed perloQIcaiiv as <he cusu zb llicuKred. Costs incur[e< on ttlese pro3eets alld estlmateti cos< <LO comp/ete tflese DIO '~<:,; tot,.4/ed $6,0NS,/~[).ZD and $!2,5~9 dO0 aS O~ DecemDer ,51, ~996, TYie i~HA par-52 c2 :>aces in a nun!met of state and /eclera] ] _v asslste(l grant programs . A] 5hough he curl:ent grant programs have been au(~!tett Irl accoraance Wltll the S]tlgle Audlt Act of $994 throucfh oroar~.m.~3 art~ st~[] subject: to commllance ~!. tS . PHA rsanaclef, el]t t)~'! j ~V~"S ttlat tfle amount Ot ql~a] lowanc~ ~lav , wn] {.:b may ar] S~ [Lom E!ItQre auults Wl I i not be mater!a] . 



Program U S Department of Housing and Urban Development Direct Programs: Low Income Housing CGP CIAP*** 

CFDA NO. 

Denotes a nonma3or program*~~ 

Program Assistance Program Expenditures 
14.850 $369,333.71 $369,333.71 14.859 494,733.37 381,395.13 14.852 0.00 3,729.18 
$864,067.08 $754,458.02 

see notes to financial statements 



Housing Authority of the City of Thibodaux Thibodaux, LA 70301 SCHEDULE III BALANCE SHEET -- STATUTORY BASIS Annual Contributions Contract FW-2005 December 31, 1996 
ASSETS Cash Investments Accounts Receivable Debt Amortization Funds Deferred charges Land, Structures and Equipment TOTAL ASSETS 
LIABILITIES AND SURPLUS LIABILITIES: Accounts Payable Notes Payable Accrued Liabilities Deferred Credits Fixed Liabilities TOTAL LIABILITIES Surplus TOTAL LIABILITIES AND SURPLUS 

see notes to the financial statements 

$118 193 6 181 32 13,705 
400.11 186.92 082.48 298.44 589.16 173.26 $14,236,730.37 

1,8 1,933,562.43 12,303,167.94 $14,236,730.37 



Housing Authority of the City of Thibodaux Thibodaux, LA 70301 SCHEDULE IV STATEMENT OF INCOME AND EXPENSES-PHA OWNED HOUSING STATUTORY BASIS Annual Contributions Contract FW-2005 For the year Ended December 31, 1996 
OPERATING INCOME Dwelling Rental Interest Income Other Income Total Operating Income 
OPERATING EXPENSES: Administration Tenant Services Utilities ordinary Maintenance and Operations General Expense Non-Routine Maintenance Total Operating Expenses NET OPERATING DEFICIT 
OTHER CHARGES: Interest on Notes and Bonds Prior Period Adjustments Affecting Residual Receipts Prior Period Adjustments Not Affecting Residual Receipts TOTAL OTHER CHARGES DEFICIT 

see notes to financial statements 

$585,865.86 7,689.77 26,526.19 620,081.82 
$125,109.90 0.00 366,277.30 186,780.12 190,253.09 250.00 868,670.41 ($248,588.59) 
$96,932.09 (I0.00) (389.95) 96,532.14 ($345,120.73) 



Housing Authority of the City of Thibodaux Thibodaux, LA 70301 SCHEDULE V ANALYSIS OF SURPLUS --Statutory Basis For the year Ended December 31, 1996 
Unreserved Surplus Balance 12-31-95 Deficit for December 31, the Year Ended 1996 Provision for Operating Reserve Balance 12-31-96 
Reserved Surplus--Operating Reserve Balance Per PHA 12-31-95 Provision for Operating Reserve Balance 12-31-96 
Cumulative HUD Annual Contributions Balance }?er PHA 12-31.-95 Operating Subsidy Debt Service 

ANNUAL CONTRIBUTION CONTRACT FW-438 

Contrlbutlons for Modernization Activities Debt Forglveness Balance ].2-31-96 
Total Surplus 12-31-96 

see notes to financial statements 

(5,911,375.30) 
(345,120.73) 57,613.59 (6,198,882.44) 
231,679.09 (57,613.597 174,065.50 
13,986,981.91 190,965.00 178,368.71 500,665.15 3,471,004.11 18,327,984.88 
12,303,167.94 



Housing Authority of the City of Thibodaux Thibodaux, LA 70301 SCHEDULE VI PHA's Statement and Certification of Actual Modernization Costs COMPLETED PROJECT Annual Contributions Contract FW-2005 For The Year Ended December 31, 1996 
i. The actual modernization costs of the project are as follows 
Funds Approved Funds Expended Excess of Funds Approved 
FUNDS ADVANCED HUD Funds Expended Excess of Funds Advanced 

PROJECT LA907-1989 1,810,501.00 1,810,501.00 0.00 

1,810,501.00 1,810,501.00 0.00 
i. The distribution of costs by project as shown on the Final Statement of Modernization Cost: dated December 17, 1996 accompanying the Actual Modernization Cost Certificate submitted to HUD for approval is in agreement with the PHA's records. 2. All modernization costs have been paid and all related liabilities have been discherged through payment. 



WILLIAM DANIEL MCCASK]LL, CPA 
i..O:q..,~" ]L;.hAN& ,O4,!e memDe ~OCl~[7 3f LOUISIa, a CPA American Institute of CPA' 

iNDEPENDENT A(]DITORS' REPORT ON THE INTERNAL CONTR()L STRUCTURE BASED ON AN AUDIT OF GENERA[, PORPOSh: ~!NANCLAb b'?ATEMENTS PERFORMED IN ACCORDANCE WITH GOVERNMENTAL AUDt'PING STANDARDS 
mOLlS] ~(, ,'~UTHORI TY ()b' THE CiTY OF 'PNiBODAUX I'HIBODAUX, LOUJ51ANA ,:(v.Juz l ]3ave aUdl tecl tile general uuYpose flnancial statements of tile ~otts~nq AtltflOrlty OK ?h~ ,~'itv O[ '?n.=boclaux i PhA i . &s bE ancJ fL ~ -II~ veaL" ended 0ecemDer o~ , i V~rj , ~n~ have issue(] my r~port thereof! clateJ June / , :09/ . i oonaucted my auc[] t in acco~c]ance !,li tn general I y accepted ~u{]] t!nu standards and Government sUC!] c li~g 5tandar(~s , iSstletl ~3/ ~ t*)'' comptro] I er Genecal of tile Un~t~(l Stares . Those standards requlro tt]a t l pl an ancl perform the aUt]:[ [ to obtal~ reaso)~ao] ,- dss~r~ilc~ about whether the genera~ oorDose Jl~ancla] statements are tree of materla] misstatement. !'re manamemen c of the PhA is [esponszbl e for estabi ishlng anc~ ma!n tali]iilg all !nter~]ai control struct.tlre. In [ulf!lilno tt]a~ YesDonslbl!Ity. estlmates anc~ ]l]dgmerlts by management are required ,.o ~ssess :i],9 ext, ec[ eo beneflts arc{ [elated costs of interna~ COULL-OI structH~e poi !.cle~ and puoc, edures. The objectives of an 1~i[ et:~la i cont'ol st~ ,]ctuv~- are " :) orov! fie rl en ~o~me:]t ~l t.f~ [~asonab: ~ . out ~(_}I: ai::m(>l ut~ . assurance that assets are safequardeo a~a~ns~ loss :- r c rl~ ir~au cf~or] zeO ~s~ c)[ dlSpOSl~ zol~ anci tnat t r allSa c t i ~'f~s ~[e eXecut e<l in accordance wJ tn management ' s autllOrlZatioll afvl C~cor~le<] properly to oermlt tile pr~oargt,~n cf [ii]anolal st. at emb~llts i~] accordance wlth acCOlll][ Ing prlnelpl ea; prescrlbeO Dy HUb. Because of inherent llmlsatlons in any inrerna~ control structure, errors or Irregularities may nevertr~eiess occur and not De detecte~. Also, pro]6,CtlOn of any eva]uatlon or the structure to [:.uture periods is subject to the rlsk that procedures may become l~]adeqtlate because oi ct]anges in condltlOnS or that Fbe ef fectlveness of the deslgn anci operation of policies an~ procedures may deterzorate. 



ill o/ anuli]g an(] o~rrormlng my audit of the genera/ purpose :llhall<31a { statements of the [HA , [oK the year enaed December ~i . 19~b . I oOtalned an understanulng of the internal control structure. Wltb respect to the Internal control stl~Ilcture . i obtained an understandlng of the design of relevant policies ann proce(lu~es an~i wherever they have been oiaced if* operatlon, and i assessed control l:~sk in order to 0eterl~!]ne my au(~itlng procedures fo~ L~e purpose o]: exnresslnq my OplrllOll on trle aeneral ouruose tlDallclai statements and ~lot to provide an Oplnlon on the internal coDt[ol sLructure. AccCtdli]Oi% , ] do not express such an oolnlon. { WoteQ ,:et taln matters '~nvotv!nc~ the !:Iterhai control structure an(~ ItS; ooe~atlon rill[ i consl<~er to be ~ebb[table cc)nolz!OnS under stan~aiits estabils]le(] Dy tfle American institute of Certified Public Accountal]ts. ReportaDie ccnc~lt!on.~5 ir~voive matters coming to out attellLl<Jll :=larlng to slqniKicant deflclenCleS Ill tile deslgn Ot Op~.aCLOtl ilk '/~]e l. lICerIlai (!ont~.o] structtlr~ t~aL. In P.y ]uctqt~ment codi ] <~.tv~f se! y aztec[ ![!e ~t}% s IOllity 'o record, process. sum1,~[ ,~ze and report iJliallcl~, (~ata (2{}Qa~?.S; --t~: .,l't] K[.e ~ssertLon~ ,,' ''~{tdq]~q~]l[ in r:le~ J~nanc: ~.: stRt~me[]tt~. ,-.~ fl :): the :~: ac. --: ' :~,~~ ~ bums, e,., ,, er,,>~' s ' qe :;,-.':'~: s ~sf~ -: z!:licti~n i_, .:o~ :~ ~<3 [ e,~a t <~,] front tii~ Sul)~, irll arv z ~QQe[ EUl]C[ ' )[i ~ '7:tt'rtKS ~[r,~ ,}: ~' "~r ~,.I 0'~, e{l~:, J ,)crees WP.c) _,re lot ' ]<l,~o~:]<l~l' o< ,,ou(~fl~[/ invoLoe 9pEwEE)t/dr . tbe o'ir('flase Function is nO[ oe,~fcrmeu o', be[sonny: InQepen(ten~ <*[ teceiv]llg an<~ ~JlSi~urs~]](] ltlric,ttOF~S OeKSOfi%" preparing payroll al:e tic[ ~ nQeDendent of other payroll uut:es, and detai= records or I]Xetl assets a~e no[ qla]llta]iled r'~/ pet sonne~ / nt]epenoent of the cfenerai ]edge[ . casn or capltal exDenctitu~ amtnorlzln(] ~LUIC~ :O[:S. A :qdt~rlai weaF.ness lm a reportable cond] <~on in wh] crl the deslun o/ opera<lOrl or ode OK MOre of thm l!]tmrn~] CCrli. f,!i StF'Jctu:~ ~lelilelILs ,]Des i-iot [ec~uc~ #0 ~ telatl, velv low ]eve[ the risk that e[ror.-~ or ]rreguiar:/!es ill amounts that woul<~ me mater]ai ]:1 relar]ou tc the qenmral purpose [il]anClal statements being audite~ may occur an(~ not De ~ietected Wl thin a tlmel / period by empJ ,)vees ![1 ~iI~ n<~rmai course OK per:orminq trieir assigned [unctions. My -~onslderatlon OF &kle internal control structure woui!] nor_ !le~essarl i y ~iscl ,,se a] I Matters in the internal con[re] structure tilat mtc]f!t be t:emortable cou{/lt!ons an{-], accordlllgly wouicl not f]ecessasli f dlscl ose aJ i redo[ Labi ~ condltlons that are also c,~r~s ~ uet~c to Dt~ mater la [ w~at:nesses as detlnec] above. 4o,vever, t~- '- i ~v~ f]o[ie of: the Leucll ~~~t~ coildi tl ons described Boove is a 
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ON THE IN'I'ERI~AL CONWMt,L, IN ADMINISTERING FEDERAL FINhNC] AL A SSI.~YJ'.qN(5 ~- BO~i<O O~ COi~IJi~SI01iE}<,5 HOUSING AU:i'HORITY '.)F :i'HE CIT:" OF 2.eIBODAUX THIbODAUX, uu'o~mJAi~A J0502 f nav~ aural tecl the gent-~ d= Ol.If~)ose flnanc!al statements of the ~Io! .qi~'~Cl A,li:!]O[ ! ,1 ,' ~f 'fh"~ ':l <v CI~ 'FII? oc!da~ax I ?HA i as o.+ arl~ ~,.~ LIle ':,ear ffl]0e0 Oect!!!~oeF :~: ,_~?h. ~Fd t]aVe ISSU8(.1 lily _~@Dcr~. tllereoTl lal ~ i ;~:[I~ .~ . ~:,', . ~ /lav~ :~]c;o dl!<il t#{J ~lz~ ,:CH~DJ latl,_e of ~1~ ct:. 41 Ill !:~ut[ii~ltl~efltS jOOiltTa~'~e ,:o na ,o~: [e,d~tai ~leall(.7~_~l mls$ ],~;c-illC~ 
t ,JJHOLIC' ~(1 lily ~L~iI:] L:! HCCCEO.,J!I::~ w~gn qwnerail'! ~cceDted ~tltllt~-l],; ,;en~rai ol cht-~ /nlce,:l 5tares: Llle t)E~lce OE Nlapat~e!~,~llC aIlCI Buff{let 5tan(lafd5 all(/ ,,;@B IZILCtlLaK A-z26 feqUll'e tinat [ Diarl and D@K]:O[1P tI]@ at]oi ,L(, ~)[:' L -I ~ Y~ ~" _~.aSOlidbi e aSS ,.1[ ;-lI~ C e ~:1~)() tlK wiiet n~_ ~_ L,~: E]llallClai state!~lel!ta: are free '>z !ilater!ai mlFstatement ant/ aDollL wDe<i-ler tri~ W.eP~ CO:nUiie~J wit~ laW:; aDO re~]tli.~, ~{)il_~. [](911ct)mDl t ~~15;~ Wlt[l Wn] CIq MOil] C Oe ~.la t eel a I co a ma ~o~ f~ctera ~ tlnallc:ka i ~ss~~l. allCe prug[aul. ii] pl alllllIlg aI-tCl pel::O[mlllg lily atlcii [ [o!: the year en~-ecl December 51 , i~b , f COl]S].tier~ed 511~ Lr::erll8~ controi s--ruotu::~ ) rp.e ,~nA ,~ oroez to ~]e t t~ t ~ii11~- }~y audl t ll]L] procedures for the purpos~ or ~xlaressll-.,g ([iy oplnlOiiS Oli ER:~ qel~eKal purpos~ l:Jnan<:zal stateme~lt:, of th~ PHA, ancl on tl]e compilance of the PHA wlt}i req~llrements aDpllCaOle to 18~90~ proclrams and to report on the interrlal eontro~ Stl: !]CtU/ e lYl ac:col-clance wlti] OMB Circular A-128. Thls report ao(ic~ss~.s my consideration o~ illterDal contLoi structure DOllCleS an{l proc~<~tl~es relevant to comp!ial]ce wit.q reCll/Irements applicable to f~<lera~ ~]llallciai ass] static~ programs, i na~,e aocl r e5 s e'.~ 
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funds are custodial in nature (assets equal liabilities) and do not involve measurement of results of operations. 
D. BASIS OF ACCOUNTING The accounting and financial reporting treatment applied to a fund is determined by its measurement focus. All governmental funds are accounted for using a current financial resources measurement focus. With this measurement focus, only current assets and current Ixabilities are generally included on the balance sheet. Operating Statements of these funds present increases and decreases in net current assets. The modified accrual basis of accountlng os use<{ by all governmental funds and agency funds. The governmental funds use the fo]iowlnq practices in recording revenues and expendltures: Revenues--Federal entitlements are recorded as unrestricted grants- in-aid when available and measurable. Federal restrlcted grants are recorded when the reimbursable expenditures have been incurred. Rental income is recorded in the! month earned Interest earnings on time deposits are recorded when the tlme deposits have matured and the interest is available. Interest income on interest bearing demand deposits is recorded each month when credi%ed by the bank to the accout. Substantially allother revenues are recorded when they become available to the PHA. Expenditures!--Salaries are recorded as expenditures when paid Furchases of various operating supplies expenditures in the accounting period they are are recorded as purchased. Compensated absences are recognized as expenditures when leave is actually taken or when employees (or heirs) are paid for accrued leave upon retlrement or death, while the cost of leave priviie~es not requiring current resources is recorded in the general long term obligatlons account group. Frinclpal and interest on general long term debt are recognized when due. Substantially all other expenditures ore recognized when the related fund liabillty has been incurred. Qthg.r Fln@ncing Sources [Uses~---Transfers between funds that are not expected to be repald (or any other types, such as capital lease transactions, sale of fixed assets, debt extenguishments, long term debt proceeds, and the like) are accounted for as other financing sources (uses). These other financing sources are recognized at the tlme the underlying events occur. 


